
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2015 № 126 
 

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования  
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
 
В соответствии с  пунктами  17, 17.1, 19, 20, 34 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании пунктов 14, 18, 19, 21.1, 23.1 части 2 статьи 48 
Устава городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования  

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

  
 

Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение   
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от  12.02.2015 № 126 

 
План мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

№ п.п Срок 
исполнения 

Мероприятие Место проведения Ответственные 
исполнители 

1.  2015  Оказание помощи в социальном и бытовом 
обслуживании ветеранов Великой 
Отечественной войны, решение вопросов их 
жизненного устройства, предоставление 
социальных услуг, в первую очередь на дому 

 ОГБУ «ЦСПН г.Стрежевого» 

2.  2015 Организация предоставления социальной 
выплаты на приобретение (строительство) 
жилья инвалидам Великой Отечественной 
войны, участникам Великой Отечественной 
войны, вдовам погибших (умерших) 
инвалидов Великой Отечественной войны и 
участников Великой Отечественной войны, 
нуждающимся в улучшении жилищных 
условий, в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2008 N 714 
"Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

 Отдел жилищной политики 
Администрации городского 

округа 
 

ОГБУ «ЦСПН г.Стрежевого» 

3.  2015 Оказание материальной помощи на 
осуществление капитального и текущего 
ремонта жилья участников Великой 
Отечественной войны, инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного 

 Отдел социальной политики 
Администрации городского 

округа  
 

Совет ветеранов 
 

ОГБУ «ЦСПН г.Стрежевого» 

consultantplus://offline/ref=6CE49B5863D18B785A8C38A1A02AC2500E46E7C6CFCB4E5FC3BA9CB4P4W2F�


Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей, вдов погибших 
(умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 

4.  2015 Оказание социальной помощи на 
зубопротезирование инвалидам Великой 
Отечественной войны, ветеранам Великой 
Отечественной войны, бывшим 
несовершеннолетним узникам концлагерей, 
гетто и других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период второй мировой войны, 
супругам погибших (умерших) инвалидов или 
участников Великой Отечественной войны, не 
вступившим в повторный брак 

 ОГБУ «ЦСПН г.Стрежевого» 

5.  Июль 2014- май 
2015 

Организация награждения юбилейной 
медалью "70 лет Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов" 

 Отдел социальной политики 
Администрации городского 

округа 
ОГБУ «ЦСПН г.Стрежевого» 

6.  Постоянно 
действующая с 
изменениями в 

экспозиции 

Книжно-иллюстративная выставка «Война, 
война, святая проза…» 

Центральная библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

7.  в течение года  Цикл музейных встреч со школьниками 
«Календарь памятных дат». 
 

ИКМ 
МБУК «МСК» 

ИКМ 

8.  Январь 2015 Визит – поздравление к ветеранам ВОВ 
«Бюро новогодних услуг» 

Центральная библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

9.  Январь 2015 Книжно-иллюстративная выставка ко Дню 
снятия блокады Ленинграда «Мой город 
больше не в бою» 

Центральная библиотека  
(читальный зал) 

МБУК «МСК» 
БИС 

10.  Январь – март 
2015 

Ноябрь - декабрь 
2015 

«Уроки Мужества» 
 

ОСК «Десантник» МБУК «МСК» 
ОСК «Десантник» 



11.  Январь – май 
2015 

Акция «Я читаю книги о войне» БИС МБУК «МСК» 
БИС 

12.  Январь – май  
2015 

Акция "Мы не были на той войне...".  
Выставка фотографий из фотоархивов  
стрежевчан, сделанных на фоне памятников, 
посвященных Великой Отечественной войне.  
Вечер встреч с участниками акции. 

ДШИ МБОУ ДОД «ДШИ» 

13.  Февраль 2015 Книжно-иллюстративная выставка «Когда 
кипела волжская вода…» (Сталинградская 
битва) 

Центральная библиотека 
(читальный зал) 

МБУК «МСК» 
БИС 

14.  Февраль-апрель 
2015 

Сентябрь-ноябрь 
2015 

Цикл патриотических театрализованных 
мероприятий для детей и молодёжи  
«Обыкновенный подвиг» 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

15.  Февраль-ноябрь 
2015 

Городской фестиваль художественного 
творчества  «На волне города», посвященный 
70-летию Великой  Победы 

ДИ «Современник» 
(зрительный зал, фойе) 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

БИС 
МБОУ ДОД «ДШИ» 

16.  Февраль-май 
2015 

Организация и проведение углубленного 
обследования в условиях поликлиники и на 
дому, с использованием мобильных 
врачебных бригад, участников ВОв, 
тружеников тыла, вдов погибших (умерших) 
участников ВОв 

 ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

17.  Февраль - май 
2015 

Ролики «Ветеранам войны и труда 
посвящается»  
Рубрики в «Факте»: «Эхо войны», «Сводки с 
фронта», «Дети войны, труженика тыла» 

ООО «Инфо – Стрежевой» ООО «Инфо – Стрежевой» 

18.  2 февраля –  
22 июня 2015 

17 репортажей «70-летию Великой Победы 
посвящается» 
 

ООО «Инфо – Стрежевой» ООО «Инфо – Стрежевой» 

19.  Март 2015 Обзор военной лирики «Нет, жизнь меня не 
обделила»  А. Твардовский 

Центральная библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

20.  Март 2015 Вечер общения для ветеранов и тружеников 
тыла «Сегодня праздник у девчат» 

Центральная библиотека МБУК «МСК» 
БИС 



21.  Апрель 2015 Интеллектуальная игра «Дороги Побед» Образовательные учреждения МБОУ ДОД «ДШИ» 
22.  Апрель 2015 Чествование воинов (ветеранов ВОВ и 

локальных боевых действий), награждённых 
государственной  наградой орден  «Красная 
звезда»,  посвящённое 85-й годовщине  
учреждения награды, проведение уроков  
Мужества 

ОСК «Десантник» МБУК «МСК» 
ОСК «Десантник» 

23.  Апрель 2015 Беседа «На фронтовых перекрестках  
К. Симонова» 

Центральная библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

24.  Апрель 2015 Выставка детских рисунков   
«Слава тебе, победитель-солдат!»  

Детская библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

25.  Апрель 2015 Военно-патриотическая игра «Зарница» для 
учащихся 6 классов образовательных 
учреждений города 

Городской парк МКУ «УКСиМП» 
МБУК «МСК» 

ОСК «Десантник» 
26.  Апрель 2015 Городской конкурс чтецов в рамках фестиваля 

«На волне города» «Дороги судьбы – дороги 
Победы» 

Центральная библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

27.  Апрель 2015 Организация предоставления единовременных 
денежных выплат инвалидам Великой 
Отечественной войны, участникам Великой 
Отечественной войны, труженикам тыла в 
пределах средств, предусмотренных в 
областном  бюджете 

 ОГБУ «ЦСПН г. 
Стрежевого» 

28.  18 апреля – 18 
мая 2015 

Дни  исторического и культурного наследия. 
Акция «Говорят, здесь не было войны...»   
 у городских памятных мест (Стела Победы, 
Воинам-землякам, ЗУ-23) 

памятные места города 
(Стела Победы, Воинам-

землякам, ЗУ-23) 

МБУК «МСК» 
ИКМ 

29.  29-30 апреля 2015 
 
 

6-7 мая 2015  
 
 

Май 2015 

 Литературно-музыкальная композиция 
«Песни, опаленные войной»   
 
Конкурс (история орденов и медалей, песен, 
орудия ВОВ) «Помни, что когда-то шли на 
бой ребята» 
Легкоатлетический пробег, посвященный 70-й 
годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 г.г., 
Классный час «О тех, кто отдал свою жизнь 

МАОУ СОШ №7 МАОУ СОШ №7 



борьбе, чтоб хорошо жилось и мне», 
Классный час «Подвиг народа в Великой 
Отечественной войне» 

30.  Апрель-май 2015 Выставка декоративно-прикладного и 
технического творчества «Калейдоскоп», 
посвященная 70-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов 
 
Концерт, посвящённый 70–летию Победы 
советского народа в Великой Отечественной 
войне 
Конкурс публикаций в газете «Кутерьма», 
посвящённых «70-летию Победы в 
Великой Отечественной войне» 

МБОУ ДОД ЦДОД МБОУ ДОД ЦДОД 

31.  Апрель-май 2015 Участие во Всероссийской патриотической 
акции «Георгиевская ленточка» 

Площадь Победы, улицы города МКУ «УКСиМП» 
МБУК «МСК» 

32.  

1-10 мая 2015 
 
 

8 мая 2015 
 

Май 2015 

Выставка фотографий «Мой дед – герой!» в 
рамках  проекта «Этот подвиг не забыть 
никогда» 
 
Акция «Белые журавли памяти» в рамках  
проекта «Этот подвиг не забыть никогда» 
 
Смотр строя и песни, 
Урок мужества «Этих дней не смолкнет 
слава», Классный час «Никто не забыт, ничто 
не забыто», Реализация проекта  
«Этот день мы приближали как могли»: 
- Встреча с ветеранами накануне праздника 
Победы, - Презентация, рассказ «Герои ВОВ»   
в школьной библиотеке, - Конкурс чтецов  

МАОУ СОШ №5 МАОУ СОШ №5 

33.  3 мая 2015 Открытое Первенство ДЮСШ по тяжелой 
атлетике 

МБОУ ДОД «ДЮСШ» МБОУ ДОД «ДЮСШ» 

34.  5-10 мая 2015 Военно-спортивная игра «Защита» Площадь Победы, 
стадион 

Управление образования 



35.  

5 мая 2015 
 
 

4-8 мая 2015 
 
 

Май 2015 

Творческая встреча трёх поколений «Не 
прервётся связь времён» 
 
Фестиваль детского школьного творчества, 
посвящённый 70-летию Великой Победы 
«Победный май шагает по стране» 
 
Часы общения 1-11 классы «Я помню! Я 
горжусь», Акция «Мы этой памяти верны», 
Конкурс рисунков «Дорогами войны», 
Конкурс чтецов «Нам не нужна война», 
Акция «Георгиевская ленточка» 

 
МБОУ СОШ №2 

 
МБОУ СОШ №2 

36.  
6 мая 2015 

 
 
 
 
 
 

Май 2015 

Праздничный концерт «Вашей славы 
наследники мы» 
 
Песни войны «Нет в России семьи такой...»,  
Просмотр документальных фильмов, 
Библиотечный урок «Уроки войны – уроки 
памяти»,Книжная выставка, обзор у книжной 
выставки «Шли на бой ребята ровесники 
твои», Клуб «Пять вечеров» «Какую песню о 
победе, какой сложить о вас рассказ?» 

МБОУ СОШ №3 МБОУ СОШ №3 

37.  6 мая 2015 Конкурс стихов «Я помню! Я горжусь!», 
посвященный Дню Победы 

МБОУ СОШ №4 МБОУ СОШ №4 

38.  
7 мая 2015 

 
Май 2015 

Литературно-историческое мероприятие 
«Строки, опаленные войной» 

 
Исторические уроки: «Страницы великой 
эпопеи», «Имена, события, даты» 

МБОУ СОШ №6 МБОУ СОШ №6 

39.  7 мая 2015 
(по 

согласованию) 

Торжественное собрание и праздничный 
концерт, посвященные Дню Победы 

ДИ «Современник» 
(зрительный зал) 

МБУК «МСК» 
 

40.  7 мая 2015 Прием ветеранов ВОВ Мэром городского 
округа и генеральным директором ОАО 
«Томскнефть» ВНК 
 

ДИ «Современник» 
ЦДМТиСИ 

МБУК «МСК» 
 



41.  8 мая 2015 Фестиваль патриотической песни «Никто не 
забыт, ничто не забыто» 

МБОУ СОШ №4 МБОУ СОШ №4 

42.  
8 мая 2015 

 
 
 
 
 
 

Май 2015 
 

Торжественная линейка «Минута молчания» в 
рамках праздничных мероприятий, 
посвященных 70-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

 
Конкурс чтецов «Поклонимся великим тем 
годам», Выставка рисунков, посвященная 70-
летию Великой победы, Тематическая 
выставка «Дорогами войны», Литературно-
художественная композиция «Этих дней не 
смолкнет слава…» 

 
МБОУ Гимназия №1 

 
МБОУ Гимназия №1 

43.  
8 мая 2015 

Мероприятие для обучающихся среднего и 
старшего звена «Они были рядом»  
(Животные - участники ВОВ) 

МБОУ ДОД ЦЭВД МБОУ ДОД ЦЭВД 

44.  9 мая 2015 
 

 Городской митинг, посвященный Дню Победы Площадь Победы 
 

МКУ «УКСиМП» 
МБУК «МСК» 

 
45.  9 мая 2015 

 
Городская праздничная программа  
«Великая Победа» 
 

Площадь Победы, улицы города 
 

Подведомственные 
учреждения 

МКУ «УКСиМП» 
46.  9 мая 2015 Участие во Всероссийской гражданско - 

патриотической акции «Бессмертный полк» 
Площадь Победы МКУ «УКСиМП» 

МБУК «МСК» 
ОСК «Десантник» 

47.  9 мая 2015 Городской весенний легкоатлетический кросс, 
посвященный Дню Победы (полумарафон для 
среднего возраста, отдельные дистанции для 
детей и ветеранов) 

ул. Строителей МБУ «ФСК» 
МБОУ ДОД «ДЮСШ» 

48.  9 мая 2015 Участие в праздничной церемонии 9 мая                      
(митинг, возложение цветов, выдача 
работникам ОАО «Томскнефть» ВНК 
георгиевских ленточек) 

Площадь Победы, улицы города 
 

ОАО «Томскнефть» ВНК 

49.  10-25 мая, 26 
июня – 16 июля 

2015 

Поисковая экспедиция  по местам боев ВОв, в 
рамках  «Вахта памяти – 2015» 

Калужская область, Ульяновский 
район 

МБУК «МСК» 
ОСК «Десантник» 



50.  Май 2015 Специальный репортаж «День Победы в 
Стрежевом» 
Радиомарафон « «Радио Победы» 
Взаимодействие с областными СМИ 
(Телемост с ГТРК, Акция «Бессмертный 
полк» с ТВ-2) 

ООО «Инфо-Стрежевой» ООО «Инфо-Стрежевой» 

51.  Май 2015 Открытый городской турнир по борьбе и 
самбо 

СОК «Кедр» МБОУ ДОД «ДЮСШ» 

52.  Май 2015 Участие в проведении торжественных 
мероприятий, посвященных празднованию 70-
й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в 
городском округе Стрежевой. 
 

 Администрация 
 

ОГБУ «ЦСПН г. 
Стрежевого» 

53.  Май 2015 Финансирование праздничного обеда для 80 
чел. 

Кафе «Мурена» ОАО «Томскнефть «ВНК 

54.  Май 2015 «Голубой огонек» (праздничная программа, 
обед, фотографирование для Ветеранов ВОв  - 
бывших работников ОАО «Томскнефть» 
ВНК) 
 

г. Томск 
ЦДС «Факел» 

ОАО «Томскнефть» ВНК 

55.  Май 2015 Адресная поддержка ветеранов  ОАО «Томскнефть» ВНК 
56.  Май 2015 Патриотическая акция 

«Полевая почта» 
Площадь Победы, улицы города 

 
МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 
57.  Май 2015 Книжно-иллюстративная выставка мемуаров 

«А пули еще прилетают оттуда»  
Центральная библиотека 

(читальный зал) 
МБУК «МСК» 

БИС 
58.  Май 2015 Говорящая выставка  

«Нам 41 не забыть, нам 45 славить!»   
 

Детская библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

59.  Май 2015 «Юные герои «сороковых», пороховых» 
Беседа о подвиге пионеров - героев в годы 
ВОВ  

Детская библиотека МБУК «МСК» 
БИС 

60.  Май 2015 
 

Поэтический час «Молю, чтобы сердце мое не 
устало…» О. Берггольц 

Центральная библиотека 
 

МБУК «МСК» 
БИС 

61.  Май 2015 Книжная выставка  «Там каждый был героем» Детская библиотека МБУК «МСК», БИС 



62.  Май 2015 Интеллектуально – патриотическая  игра  ко 
Дню Победы  «Мне выпала честь 
прикоснуться к Победе» 

Центральная библиотека  
(клуб открытого типа 

«Наследие») 

МБУК «МСК» 
БИС 

63.  Май 2015 Историко-патриотический час, посвященный 
школе во время Вов, «Школьный подвиг»  

Центральная библиотека  
(клуб открытого типа 

«Наследие») 

МБУК «МСК» 
БИС 

 
64.  Май 2015 Визит - поздравление  членов клуба открытого 

типа «Наследие» «Живая память поколений» 
Центральная библиотека  

 
МБУК «МСК» 

БИС 
65.  Май 2015 Выставка военных песен  

«Ах, война! Что ж ты сделала, подлая» 
Библиотека-клуб МБУК «МСК» 

БИС 
66.  Май 2015 

 
Час памяти  «Забвенья нет тем подвигам 
солдат» 
 

Библиотека-клуб МБУК «МСК» 
БИС 

67.  Май 2015 Кубок города по стрельбе Тир МБУК «МСК» МБУК «МСК» 
ОСК «Десантник» 

68.  Июнь 2015 Военно – патриотическая игра «Российский 
солдат умом и силой богат» 

Центральная библиотека  
(клуб открытого типа 

«Наследие») 

МБУК «МСК» 
БИС 

69.  Июнь 2015 Экскурсия-игра «Аты-баты, шли солдаты. Летние оздоровительные 
площадки  

МБУК «МСК» 
ИКМ 

70.  Июнь 2015 Городской митинг, посвящённый Дню памяти 
и скорби. 
Акция «Свеча памяти» 

Памятник «Воинам – землякам» МКУ «УКСиМП» 
МБУК «МСК» 

71.  Август 2015 Книжно-иллюстративная выставка «Как могут 
эти дни забыться…» (Курская битва, 1943)  

Центральная библиотека 
(читальный зал) 

МБУК «МСК» 
БИС 

72.  Октябрь 2015 Выставка по материалам из фондов музея и 
архивов жителей города (фото, документы, 
письма) «Стальное поколение» или «Листая 
фронтовой альбом» 

ИКМ МБУК «МСК» 
ИКМ 

73.  Декабрь 2015 Патриотический урок  
«О войне рассказано не все» 

БИС  
(клуб открытого типа 

«Наследие») 

МБУК «МСК» 
БИС 

74.  по 
договоренности 

 

Экскурсия в Комнате боевой славы ОСК «Десантник» 
 

МБУК «МСК» 
ОСК «Десантник» 



75.  2015 Организация оздоровления участников ВОв, 
тружеников тыла, вдов погибших (умерших) 
участников ВОв в профильных отделениях 
стационара 

ОГАУЗ «Стрежевская городская 
больница» 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Постоянно действующая с изменениями в экспозиции
	Книжно-иллюстративная выставка «Война, война, святая проза…»
	в течение года 
	Январь 2015
	Визит – поздравление к ветеранам ВОВ «Бюро новогодних услуг»
	Январь 2015
	Выставка фотографий из фотоархивов  стрежевчан, сделанных на фоне памятников, посвященных Великой Отечественной войне. 
	Февраль 2015
	Март 2015
	Обзор военной лирики «Нет, жизнь меня не обделила»  А. Твардовский
	Март 2015
	Вечер общения для ветеранов и тружеников тыла «Сегодня праздник у девчат»
	Апрель 2015
	Интеллектуальная игра «Дороги Побед»
	Апрель 2015
	Чествование воинов (ветеранов ВОВ и локальных боевых действий), награждённых государственной  наградой орден  «Красная звезда»,  посвящённое 85-й годовщине  учреждения награды, проведение уроков  Мужества
	Апрель 2015
	Беседа «На фронтовых перекрестках 
	К. Симонова»
	Исторические уроки: «Страницы великой эпопеи», «Имена, события, даты»
	Май 2015
	Май 2015
	Май 2015
	Май 2015
	Май 2015
	Май 2015
	Май 2015
	Июнь 2015
	Военно – патриотическая игра «Российский солдат умом и силой богат»
	Июнь 2015
	Экскурсия-игра «Аты-баты, шли солдаты.
	Июнь 2015
	Городской митинг, посвящённый Дню памяти и скорби.
	Август 2015
	Центральная библиотека (читальный зал)
	БИС
	Декабрь 2015
	Патриотический урок 
	«О войне рассказано не все»



	В соответствии с  пунктами  17, 17.1, 19, 20, 34 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пунктов 14, 18, 19, 21.1, 23.1 части 2 статьи 48 Устава...
	Возносименко

